
 1

   
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  
  

 
 

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  
  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  
OORRIIGGIINNAALLEE 

            
   L'anno DUEMILAUNDICI, addì Tredici  del mese di Luglio, alle ore 19.30 nella Casa 
Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, presieduta dalla Dr.ssa Adele VIRDIS 
nella sua qualità di Sindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 
 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 
1 LICHERI          Attilio  X  

2 ATZORI   Renato  X  

3 NIOLA Graziella  X  
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla 
redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 
18.8.2000,  n° 267.  

          Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente 
dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista  la  comunicazione pervenuta dal Comune di Sedilo prot. N° 3504 del 24.06.2011 
(prot. N° 2057 del 13.07.2011) con la quale a seguito degli incontri avvenuti con questa 
Amministrazione si chiede di comunicare l'adesione al progetto promosso dal Comune di 
Sedilo in collaborazione con la Cooperativa Peter Pan di Sedilo e denominato  “Fuori dal 
Comune”, con la finalità di promuovere e favorire l'aggregazione; 
Visto il Regolamento e lo schema di domanda inviati ed allegati alla suddetta 
comunicazione; 
Preso atto che: 

N° 57 13.07.2011 

Oggetto Adesione al Progetto “Fuori dal Comune” I edizione 



 2

l'adesione al Progetto comporta il versamento di una quota d'iscrizione alla Cooperativa 
Peter Pan di Sedilo di € 100,00 per ciascuna squadra partecipante, a copertura delle 
spese generali e relative all'assicurazione; 

la manifestazione avrà luogo orientativamente nella terza decade di agosto e si 
svolgerà in due serate; 

la squadra dovrà essere composta da 12 partecipanti (10 unità più 2 riserve di età 
superiore ai 16 anni) e  dovrà avere un referente ed un capo squadra; 

Considerato che questa Amministrazione intende aderire all'iniziativa promossa dal 
Comune di Sedilo e partecipare all'iniziativa con una squadra rappresentativa del Comune 
di Aidomaggiore; 
Preso atto che a tal fine occorre pubblicizzare l'iniziativa e procedere alla raccolta delle 
adesioni; 
Ritenuto di dover incaricare a tal fine il Responsabile del Servizio Amministrativo e 
prevedere un impegno di spesa di € 100 per n° 1 squadra partecipante; 
Visto l'intervento 1100403/1 del bilancio 2011; 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del  Servizio, e del responsabile del 
servizio finanziario ai sensi dell’art. 49,  1° comma, del  D. Lgs. 18.8.2000,   n° 267; 
 Con votazione palese espressa nei modi di legge e con voti  unanimi; 

DELIBERA 
 
Di aderire  al progetto promosso dal Comune di Sedilo e denominato  “Fuori dal Comune”, 
con la finalità di promuovere e favorire l'aggregazione; 
Di incaricare  a tal fine il Responsabile del Servizio Amministrativo con il compito di 
pubblicizzare l'iniziativa e procedere alla raccolta delle adesioni, dando atto che la squadra 
dovrà essere composta da 12 partecipanti (10 unità più 2 riserve di età superiore ai 16 
anni) e  dovrà avere un referente ed un capo squadra; 
Di prevedere un impegno di spesa di € 100,00 per n° 1  squadra rappresentativa del 
Comune di Aidomaggiore a copertura delle spese generali e relative all'assicurazione, da 
trasferire alla Cooperativa Peter Pan di Sedilo; 
Di dare atto che la spesa relativa  sarà fronteggiata con i fondi di cui all’intervento  
1100403/1 cap. del  Bilancio 2011; 

 
Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Lgs. n° 
267/2000.  

 
Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr.ssa Adele Virdis) (Dr. Pietro Caria) 

 



 3

Parere di regolarità tecnico-amministrativa 
 

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di 
deliberazione, si esprime il seguente parere per quanto concerne la regolarità tecnico – 
amministrativa esprime parere: Favorevole 
 
Aidomaggiore…13.07.2011 

Il Responsabile del Servizio  
Ass. Soc. Patrizia Murru 

 
 

Parere di regolarità contabile 
 
Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione,  
si esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile  e la corretta  
Imputazione della  spesa. 

Aidomaggiore…13.07.2011 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

rag. Giuseppe Flore 
 
 
 
 
 

 
ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 
267, a partire dalla data odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi 
dell’art. 16 dello Statuto Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  22.07.2011 
    
  Il Segretario Comunale 
  f.to Dr. Pietro Caria 
    

 
  

 
Si certifica che la presente deliberazione è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Aidomaggiore  22.07.2011 

Il Segretario Comunale 
Dr. Pietro Caria 

 
 


